
Příloha k č.j.: UPCR – 2016/53914-00780501/1 – Úřad práce České republiky 

Počet státní zaměstnanců (bez představených), kterým 
byla udělena výjimka z předpokladu vzdělání dle § 201 
ZoSS z důvodu, že se jako dosavadní zaměstnanec při 
výkonu práce v pracovním poměru dlouhodobě osvědčil. 

  

276, tj. 2, 91% 

Počet dosavadních zaměstnanců, kteří nebyli přijati do 
služebního poměru z důvodu nesplnění předpokladu 
vzdělání, protože nebylo možné konstatovat, že se při 
výkonu práce v pracovním poměru dlouhodobě osvědčili 
a tudíž jim nemohla být udělena výjimka z předpokladu 
vzdělání dle § 201 ZoSS. 

počet dosavadních 
zaměstnanců 

0 

Počet dosavadních zaměstnanců, kteří nebyli přijati do 
služebního poměru z důvodu nesplnění předpokladu 
vzdělání, protože nedosáhli alespoň středního vzdělání s 
výučním listem a tudíž jim nemohla být udělena výjimka z 
předpokladu vzdělání dle § 201 ZoSS. 

počet dosavadních 
zaměstnanců 

8 

Počet dosavadních zaměstnanců, kteří nebyli přijati do 
služebního poměru z důvodu nesplnění předpokladu 
vzdělání, protože nedosáhli alespoň středního vzdělání s 
maturitní zkouškou a tudíž jim nemohla být udělena 
výjimka z předpokladu vzdělání dle § 201 ZoSS. 

počet dosavadních 
zaměstnanců 

7 

Počet státních zaměstnanců, jimž vznikl služební poměr 
ze zákona dle § 188 a vykonávají ve služebním úřadu 
službu na služebním místě představeného, pro které 
nesplňují  stanovený předpoklad vzdělání. 

počet představených 

334, tj. 3,5% 

Počet dosavadních zaměstnanců, kteří nebyli přijati do 
služebního poměru, protože o přijetí do služebního 
poměru vůbec nepožádali. 

celkový počet dosavadních 
zaměstnanců 

75, tj. 0,8% 

Počet dosavadních zaměstnanců, kteří nepožádali o vstup 
do služebního poměru z důvodu nesplnění stanoveného 
předpokladu vzdělání pro dané služební místo. 

celkový počet dosavadních 
zaměstnanců 

3 

 


